
Smlouva o zajištění pohotovostní služby zubních lékařů na území Pardubického
kraje

Článek I
Smluvní strany

Objednatel: Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje p.o.

se sídlem: Průmyslová 450, Pardubice PSČ: 530 03
zastoupená: MUDr. Igorem Paarem, ředitelem organizace
IČ: 69172196
bank. spojení: pobočka:
č. účtu:

Poskytovatel:   MUDr. Kössler Pavel

se sídlem: Haškova 445, Polička PSČ: 572 01
Zastoupen:

zaměstnanec:
IČ: 49324080
bank. spojení:
č. účtu:
Registrován:
PZS zaregistrován rozhodnutím ze dne 25.3.1993 pod č.j.: RZ/48/93/2

Organizátor:

Česká stomatologická komora, OSK Litomyšl

K. Světlé 522, 572 01 Polička
zastoupená: MUDr. Stanislavem Adamcem, předsedou OSK

Článek II
Účel smlouvy

Výše uvedené smluvní strany uzavírají tuto smlouvu podle ustanovení občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů, a ustanovení § 45 odst. 2) písm. l) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a
podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, na základě
žádosti Pardubického kraje za účelem zajištění pohotovostní služby zubních lékařů za podmínek v této
smlouvě stanovených.



Článek III
Předmět smlouvy

Poskytovatel se zavazuje vykonávat pohotovostní službu zubních lékařů osobně (tzn. sám nebo pomocí
zástupců s odbornou způsobilostí v oboru zubní lékařství, kterými mohou být zejména zaměstnanci
poskytovatele či jiné odborné osoby mající právní vztah k poskytovateli) v místě, které je uvedeno v
oprávnění k poskytování zdravotních služeb jako místo provozování, a to v rozsahu:
soboty, neděle, svátky a všední dny 23., 27., 28., 29., 30. a 31. 12.  vždy od 08:00 – 11:00 hodin.
V případě, že poskytovatel není schopen vykonávat pohotovostní službu zubních lékařů osobně dle výše
uvedeného, je povinen zajistit pomocí jiného poskytovatele vykonávání pohotovostní služby zubních
lékařů dle stanoveného rozsahu.

Článek IV
Práva a povinnosti smluvních stran

1.
Poskytovatel se zavazuje:

a. zajišťovat pohotovostní službu zubních lékařů v plném rozsahu podle této
smlouvy, a to samostatně či pomocí odborně kvalifikovaných zástupců,
hospodárně a efektivně v souladu s příslušnými právními předpisy,

b. zajišťovat pohotovostní službu zubních lékařů, a to dle rozpisu, který je
nedílnou součástí této smlouvy,

c. zajistit řádný výkon pohotovostní služby zubních lékařů dodržením věcného a
technického vybavení a personálního zabezpečení poskytovatele zdravotních
služeb,

d. umožnit pověřeným zaměstnancům Zdravotnické záchranné služby
Pardubického kraje provádět kontrolu plnění předmětu smlouvy a kontrolu
vykazování údajů,

2. Objednatel se zavazuje:
uhradit část nákladů spojených se zajištěním předmětu a účelu smlouvy v
rozsahu, který je smlouvou sjednán, viz. článek V

3. Organizátor se zavazuje:
organizovat pohotovostní službu zubních lékařů ve výše uvedeném rozsahu na
předem stanovených místech (seznam ambulancí poskytovatelů zdravotních
služeb umístěn www.pardubickykraj.cz)

Článek V
Cena, platební podmínky

1. Objednatel provede úhradu za poskytování pohotovostní služby zubních lékařů paušální
částkou ve výši 1.100,- Kč za odslouženou hodinu.

2. Poskytovatel předloží objednateli fakturu v termínu od 1. do 15. dne následujícího měsíce
po ukončení příslušného kalendářního roku (tj. fakturace proběhne 1x/rok). Faktura musí
splňovat veškeré náležitosti účetního dokladu.



3. Přílohou faktury bude rozpis vykonaných služeb za dané období včetně počtu hodin a počtu
ošetřených pacientů.

4. Platba bude uhrazena objednatelem do 15 dnů po obdržení faktury. V případě, že některá
položka faktury nebude splňovat potřebné náležitosti, je objednatel oprávněn příslušnou
fakturu vrátit poskytovateli s uvedením důvodu vrácení a žádostí o odstranění nedostatků.
Lhůta splatnosti upravené/doplněné faktury začíná běžet od jejího opětovného doručení.

5.

6.

V případě, že průměrný roční index spotřebitelských cen dle údajů Českého statistického
úřadu, publikovaných na jeho internetových stránkách, uvedený ke kalendářnímu měsíci
listopadu příslušného roku vzroste, zvýší se smluvní cena s platností od 1.1. následujícího
roku o výši tohoto indexu. Smluvní strany pro odstranění pochybností uvádí, že k úpravě
ceny dle tohoto ustanovení smlouvy není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě. Smluvní strany
však mohou z důvodu právní jistoty o navýšení ceny sepsat zápis podepsaný oběma
smluvníma stranami.

Objednatel si vyhrazuje právo pozastavení úhrady za služby v případě, že poskytovatel
nesplní stanovené podmínky dané touto smlouvou.

7. Organizátor zajišťuje koordinaci pohotovostní služby zubních lékařů bezplatně.

Článek VI
Povinnosti poskytovatele, sankce

1. Poskytovatel je povinen zajistit pohotovostní službu zubních lékařů dle ujednání této
smlouvy. Pokud vznikne překážka na straně poskytovatele (např. zdravotní důvody,
porušení hygienických předpisů poskytovatelem apod.) je povinen zajistit řádný výkon
předmětu této smlouvy sjednáním kvalifikovaného zástupu a uhradit případné vícenáklady
spojené se zajištěním výkonu služby.

2. V případě, že poskytovatel nebude schopen službu zajistit z vážných provozních důvodů
(např. těžký pracovní úraz poskytovatele či jiné závažné důvody vzniklé nezaviněně ze strany
poskytovatele) nebo následkem živelných událostí, které nemohl prokazatelně
předpokládat ani ovlivnit, uvědomí neprodleně, tj. nejdéle do 2 dnů, a to telefonicky na čísle:
elektronickou poštou na adrese: osk.litomysl@centrum.cz o této skutečnosti organizátora.
Výkon služby zajistí organizátor, objednatel uhradí náklady s plněním služby spojené.

3. Poskytovatel je povinen nahlásit organizátorovi (kontakty viz. výše) a Odboru zdravotnictví
KrÚ Pardubického kraje výměnu služby alespoň 1 týden dopředu z důvodu včasného
aktualizování webových stránek Krajského úřadu Pardubického kraje a aktualizace
organizátorem standardně umístěných informací pro občany na území Pardubického kraje.

4. Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět, pokud poskytovatel nesplnil jakoukoli
povinnost vyplývající ze smlouvy nebo v případě, že poskytovatel porušil právní předpisy
upravující předmět smlouvy či s předmětem smlouvy související, anebo v případě, že
poskytovatel pozbyl oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle příslušných právních
předpisů.

5. Výpověď se stává účinnou 15. kalendářním dnem po doručení písemného oznámení o
výpovědi druhé smluvní straně.



Článek VII
Ostatní ujednání

1. Ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o registru smluv“) berou smluvní strany na vědomí, že prostřednictvím registru
smluv se povinně uveřejňuje soukromoprávní smlouva či jiná obdobná smlouva, jejíž
stranou je kupující jako subjekt povinný takové smlouvy uveřejňovat.
V souladu s tímto zákonem o registru smluv podléhá také režim této smlouvy. Smluvní
strany se výslovně dohodly, že Uveřejnění této smlouvy zajistí objednatel.

2. Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně jejich případných změn a
dodatků byla vedena v evidenci smluv ve smyslu zákona o registru smluv, a to zejména v
případě překročení hodnoty plnění vyplývajícího z této smlouvy v částce vyšší než 50.000
Kč bez DPH, a to včetně dílčích plnění ve výše uvedené hodnotě. Poskytovatel tímto dále
bere na vědomí a souhlasí s tím, že ve smyslu tohoto článku bude tato smlouva veřejně
přístupná v příslušné evidenci smluv dle zákona o registru smluv či veřejně přístupná na
webových stránkách určených objednatelem, kde budou uveřejněny zejména údaje o
identifikaci smluvních stran, vymezení předmětu smlouvy, ceně či hodnotě plnění a datu
uzavření smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že skutečnosti a údaje výslovně uvedené v této
smlouvě nepovažuje za své obchodní tajemství a důvěrné informace a uděluje tímto
objednateli svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek či
výhrad. Smluvní strany prohlašují, že žádná část této smlouvy v textu smlouvy výslovně
uvedená nenaplňuje znaky obchodního tajemství (ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů). Smluvní strany se dohodly, že smlouvy
budou uveřejněny bez takových údajů, jakými jsou rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní
číslo. Dále se smluvní strany dohodly, že smlouvy budou uveřejněny bez podpisů smluvních
stran.

3. Pro případ, kdy by smlouvy obsahovaly osobní údaje, které nejsou zahrnuty ve výše
uvedeném výčtu a které zároveň nepodléhají uveřejnění dle příslušných právních předpisů,
poskytovatel uděluje svůj souhlas se zpracováním těchto údajů, konkrétně s jejich
zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného
bezdůvodného obohacení.

5. Poskytovatel uděluje souhlas objednateli ve smyslu tohoto článku na dobu neurčitou.

Článek VIII
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností dnem podpisu smlouvy a účinností
k 1.1. následujícího kalendářního roku po dni podpisu smlouvy.

2. Sjednané smluvní podmínky lze doplnit nebo měnit pouze na základě všestranné dohody v
písemné formě.



3. V otázkách, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí právní vztahy smluvních
stran příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními
předpisy České republiky v platném znění.

Článek VIII
Podpisy smluvních stran

1. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech a každá smluvní strana obdrží po jednom
vyhotovení. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všech tří smluvních stran.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla
uzavřena svobodně a svůj souhlas s obsahem jednotlivých ustanovení stvrzují svým
podpisem.

V Pardubicích dne: 29.12.2023

Objednatel: ZZS PAK

Poskytovatel ZZ:

Organizátor: Česká stomatologická komora, OKS Litomyšl


